福州职业技术学院创新创业创造教育办公室
榕职院三创办〔2023〕18号

关于征集福州职业技术学院大学生创新创业创造园区

“励园创客咖啡”第六届运营团队和方案的通知

各院系：

为更好地将福州职业技术学院大学生创新创业创造园区打造为彰显学校特色的时尚创意创新创业创造集聚地，促进创新创业创造交流、弘扬创新创业创造文化，现公开征集学校大学生创新创业创造园区“励园创客咖啡”第六届运营团队和方案，并就有关事项通知如下：

项目概况

（一）项目名称：励园创客咖啡。

（二）经营场所：福州职业技术学院大学生创新创业创造园区一楼咖啡厅。

（三）项目宗旨：为创业学生提供一个开放、休闲、整合资源、合作互助的交流场所和沟通平台，为学生提供创业实践的机会，满足部分家庭经济困难学生勤工助学的需求；组织开展创业项目微型路演、创业沙龙等活动，满足我校师生碰撞思想、激发创意、寻找伙伴、融资洽谈的需求，营造良好的创新创业创造氛围。

（四）经营范围：

1.各类咖啡、茶饮、果汁等；

2.各类西式无油烟茶点、休闲食品等；

3.福州职业技术学院文化创意类产品等。

征集对象

运营团队不少于3人，团队负责人和成员须为福州职业技术学院在读或毕业两年内的学生，有创业热情，有充裕的时间投入到项目运营管理中。往年已获得“励园创客咖啡”运营资格的团队连任不超两年。
运营要求

“励园创客咖啡”主要开展以创业咖啡、创新创业创造培训、创新创业创造沙龙等为主题的活动，打造创新创业创造交流和资源整合平台，具体要求如下：

1.“励园创客咖啡”的经营活动应兼顾公益性与创业性，为在校学生提供一定数量的实践岗位，能与校园文化活动融为一体，能为创业园入驻企业、我校师生提供咖啡等各类饮品及餐点，严格遵守国家食品卫生、安全标准、营业要求及空间相关规定进行运营。

2.在经营期内自主组织或配合开展各种创新创业创造主题沙龙、路演、投融资对接等交流活动，汇聚来自不同行业、不同领域的教师、企业家、投资人、行业专家、学生、媒体人碰撞交流、升级创意、分享创新创业创造经验。运营团队每年自主组织或配合开展创业相关活动不少于8场，活动开展情况将纳入运营团队的年度考核。

3.利用“励园创客咖啡”集聚效应，宣传各项三创扶持政策，联合大学生创新创业创造园区项目展示三创成果、传播三创文化。

4.始终保持运营场所内外的物品摆放整齐和环境卫生整洁。

运营合作模式

1.运营团队按照学校“创客咖啡”的功能定位提出详细商业计划书、年度活动计划书、场地布置设计书、履约保证书等内容材料。

2.学校提供场地使用权，合约期1年，免租金、水电费，协助运营团队办理工商营业执照、食品卫生安全许可证等。

3.运营团队负责“励园创客咖啡”的经营，提供产品及服务须具有公益性，产品价格接受学校监督。
征集流程

1.运营团队征集起止时间为通知发布之时起至2023年12月31日，运营团队须在征集截止时间（2023年12月31日）前提交运营方、氛围布置方案、创业活动计划表、活动开展承诺书等相关材料，文件名备注为：励园创客咖啡+负责人姓名，发送至邮箱：308565285@qq.com。
2.项目团队评审采用答辩的形式：PPT展示环节5分钟（团队相关经验、项目运营方案等）；问答环节3分钟（评委现场提问），学校将组织专家进行评审，时间、地点另行通知，最终决定一支团队获得运营资格。

运营考核

1.试运营考核。获“励园创客咖啡”运营资格的团队，试运营期为2个月，试运营期满，学校将组织校内外专家对该团队运营能力进行考核，考核不及格将由路演排名次位团队接替或向学校重新征集“励园创客咖啡”运营团队。

2.运营期满考核。获“励园创客咖啡”运营资格的团队，运营期满若无法按商业计划书、年度活动计划书、场地布置设计书内容完成项目，将按履约保证书中承诺内容承担相应责任。
                                 创新创业创造教育办公室
                                2023年12月14日

 福州职业技术学院创新创业创造教育办公室      2023年12月14日印